
                                                                                   

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.68, datë 20/12/2005 
 
“PËR KALIMIN KAPITAL TË MAKINAVE DHE PJESËVE TË KËMBIMIT 

DHURATË NGA QEVERIA KINEZE, 
NGA DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.1 E PUNËTORËVE TË 

QYTETIT NË NDËRMARRJEN E PËRPUNIM-PLEHUT DHE 
DREJTORINË NR.2 TË PUNËTORËVE TË QYTETIT” 

 
Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31/07/2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, ligjit Nr.7661, dt.19/01/1993 “Për kontabilitetin” (kapitulli “Rregullat 
e vlerësimit”), Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.248, dt.10/04/1998 “Për miratimin e 
Planit Kontabël Publik të organeve të Pushtetit Lokal, Institucioneve Shtetërore 
Qëndrore e Lokale si dhe Njësive qe varen prej tyre”, ligjit Nr.6942, dt.25/12/1984, “Për 
administrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe qarkullimin e vlerave monetare”, Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.153, dt.03/04/1993 ”Për kalimin e objekteve të mjeteve 
kryesore të ndërmarrjeve dhe institucioneve buxhetore”, pika 2/ç, me propozimin e 
Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  
 

V E N D O S I; 
 

1. Kalimin kapital pranë Ndërmarrjes së Përpunim-Plehut të 3 automjeteve së 
bashku me pjesët e këmbimit, sipas Tabelës Nr.1 bashkëlidhur, që do të 
shërbejnë për përpunimin e mbeturinave të qytetit, shërbim ky që kryhet nga kjo 
Ndërmarrje. 

 

2. Kalimin kapital të 2 automjeteve së bashku me pjesët e këmbimit Drejtorisë Nr.2 
të Punëtorëve të Qytetit, sipas Tabelës Nr.2 bashkëlidhur, që do të shërbejnë për 
kryerjen e aktivitetit për pastrimin e kanalizimeve, shërbim ky qe kryhet nga kjo 
Drejtori. 

 

3. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e 
Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria Nr.2 e Punëtorëve të Qytetit dhe Ndërmarrja e 
Përpunim-Plehut. 

 

4. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 

K R Y E T A R I 
 

LUAN SHAHOLLARI 


